
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLA
PERSONA

UFFICIO TERZO SETTORE

13AU

13AU.2021/D.00245 10/6/2021

RIESAME E RIVALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI ESCLUSE CON LA D.D. N.138 DEL 16/04/21.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
 
 

VISTI 

 il D. L.vo  n.165  del 30/03/01 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 la L.R. n.12  del 0203/96, e s.m.i. recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa regionale; 

 la L.R.  n.31 del 25/10/10, recante “Disposizioni di adeguamento alla normativa regionale al D. L.vo  
n.150 del 27/10/09,  Modifica art.73 della L.R. n.42 del 30/12/09,  Modifiche della L.R. n.7 del 
09/02/01,  Modifica art.10 L.R. n.8  del 02/02/98, e s.m.i.”; 

 la D.G.R. n.11 del 13/01/98 concernente l'individuazione degli atti di competenza della Giunta 
Regionale; 

 la D.G.R. n.1340 dell’11/12/17 – Modifica della D.G.R. n.539 del 23/04/08 Disciplina dell’iter 
       procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale; 

 
VISTI altresì 

 la L.R. n.29 del 30/12/19 “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e disciplina 

dei controlli interni”; 

 il D.P.G.R. n.63 del 17/04/2020 “Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della Giunta 

regionale”; 

 il D.P.G.R. n.164 del 20/10/2020 “Decreto di organizzazione degli Uffici di diretta collaborazione del 

Presidente della Giunta regionale”; 

 la D.G.R. n.63 del 09/02/21 recante “L.R. n.29  del 30/12/19. Regolamento di delegificazione avente 

ad oggetto <Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Basilicata – Approvazione>” 

adottato ai sensi dell'art.56, co.3, dello Statuto regionale ; 

 il Decreto n.1 del 10/02/21, “Regolamento regionale "Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata" – Emanazione”; 

 il D. L.vo n.33 del 14/03/13, e s.m.i. avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO in particolare l’art.27 commi da 1 a 3 del Regolamento (Disposizioni transitorie), che detta 

una specifica disciplina nella sola fase transitoria e fino all’adozione degli atti di cui all’art.5 dello stesso 

Regolamento;        

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti, per quanto compatibili con la nuova disciplina contenuta 

nella riferita D.G.R. n.63/21, in forza della disposizione transitoria di cui all’art. 27 del Regolamento: 

 D.G.R n.227 del 19/02/14 relativa alla denominazione e configurazione dei Dipartimenti Regionali; 

 D.G.R. n.693 del 10/06/14 relativa alla configurazione dei dipartimenti regionali relativi alle Aree 

istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale” a parziale modifica della D.G.R. n. 

227/14; 

 D.G.R. n.694/14, n.689/15 e n.624/16 recanti la definizione dell’assetto organizzativo delle aree 

istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle strutture e 

delle posizioni dirigenziali individuali e declaratoria dei compiti loro assegnati”; 

 D.G.R. n.524 del 05/08/19 relativa al conferimento degli incarichi di dirigente generale dei 

Dipartimenti regionali; 

 

VISTA la D.G.R. n.226 del 30/03/2021, avente ad oggetto “Piano triennale di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2021/2023- Approvazione” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO 

 che, pur essendo intervenuta la D.G.R. n.219 del 19/03/21, recante il nuovo ordinamento delle 
strutture della Giunta Regionale, Il sistema organizzativo ivi delineato, in virtù del punto 5 della 



 

Pagina 3 di 5 

richiamata D.G.R., è efficace a decorrere dalla data di effettiva assunzione degli incarichi dirigenziali 
per le strutture come ridefinite, da conferirsi secondo le previsioni del Regolamento n.1/21, previa 
definizione e/o aggiornamento dei criteri finalizzati alla graduazione; 

 che, pertanto, fino a tale data, ai sensi dell’art.27 del Regolamento, resta confermata la piena 
operatività degli uffici esistenti nell’esercizio delle funzioni assegnate” 

 

VISTE 

 la L. R. n.19 del 06/05/21 “Legge di stabilità 2021”; 

 la L. R:. n.20 del 06/05/21 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021-2023”; 

 la D.G.R. n.359 del 07/05/21 “Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento al 
Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, ai sensi dell’art.39 co.10, del D.L.vo  n.118  del 
23/06/11 e ss.mm.ii.”; 

 la D G.R. n.360 del 07/05/21 “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il triennio 2021-
2023, ai sensi dell’art.39, co.10 del D.L.vo  n.118  del 23/06/11, e ss.mm.i.”; 
 

PRESO ATTO CHE con  la D.G.R. n.679 del 29/09/2020 avente ad oggetto: “PO FSE Basilicata, 

Asse 2  - Inclusione sociale e lotta alla povertà -  Obiettivo specifico 9.1 Riduzione della povertà, 

dell’esclusione sociale e promozione dell’innovazione sociale - AZIONE 9.1.2.- è stato ha approvato 

l’Avviso pubblico per la   Presentazione di proposte progettuali innovative finalizzate alla creazione di 

percorsi di accompagnamento a persone in particolari condizioni di vulnerabilità e fragilità sociale - 

Edizione 2020” che qui si intende integralmente riportata;  

 

     DATO ATTO  CHE  

 l’avviso è stato pubblicato sia sul B.U.R.B. n.87 del 05/10/2020 che sul sito web della Regione 

Basilicata, con scadenza al 04/12/2020 per la presentazione delle candidature  e che, entro il 

termine utile, sono pervenute n.55 proposte progettuali;  

 in data 14/01/21 l’Ufficio ha proceduto, come da verbale, alla verifica di ricevibilità delle proposte di 

candidatura, escludendo n.7 proposte progettuali ritenute non ammissibili e, nello specifico: - 

IST/20047241; IST/ 20047207; IST/ 20047332; IST/ 20047187; IST/ 20047208; IST/20047272; 

IST/20047316; 

 con D.D. n.50 del 02/02/21 è stata  nominata la Commissione di valutazione dei progetti presentati  

relativamente all’avviso pubblico di cui alla D.G.R. n.679/2020; 

 in data 30/03/21 con i verbali n.ri 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 e 10 la  citata Commissione  ha 

consegnato all’ufficio l’esito della valutazione effettuata; 

 con D.D. n.138 del 16/04/21  l’ufficio ha preso atto di quanto trasmesso dalla Commissione ed ha 

proceduto all’ammissione all’Avviso di n.48 progetti e alla contestuale pubblicazione della 

graduatoria finale degli stessi;  

 

       CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione del citato provvedimento, i candidati  esclusi 
hanno richiesto  la riammissione all’Avviso in parola attraverso le sottoelencate  istante: IST / 20047187 -
COOPERATIVA SOCIALE NUOVE DIMENSIONI A R.L. prot.n.  94532/13AU del 14/05/2021; 

- IST/20047272 - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE COMPAGNI DI STRADA prot.n. 

92876/13AU del 12/05/2021; 

- IST/20047316- COOPERATIVA SOCIALE SATURNO ONLUS prot.n. 94505/13AU del 

14/05/2021; 

- IST/20047208- l’ASSOCIAZIONE INSIEME ONLUS prot.n. 102169/13AU del 28/05/2021,  

 

CONSTATA l’opportunità di procedere ad un riesame dettagliato e approfondito dei casi di 

esclusione   disposti con D.D. n. 138 del 16/04/21 a seguito delle sopravvenute istanze al fine di verificare la 

correttezza formale delle proprie operazioni;  

 

 PRESO ATTO che l’Ufficio ha provveduto ad una rivalutazione della documentazione amministrativa 

presentata da: COOPERATIVA SOCIALE NUOVE DIMENSIONI A R.L; SOCIETA' COOPERATIVA 



 

Pagina 4 di 5 

SOCIALE COMPAGNI DI STRADA; COOPERATIVA SOCIALE SATURNO ONLUS, accogliendone le 

istanze presentate e disponendone l’ammissione alla successiva fase di valutazione della Commissione, 

come si evince dal verbale n.1 del 04/06/21 allegato al presente provvedimento;  

 
 PRESO ATTO altresì, che l’Ufficio ha provveduto a riesaminare la documentazione amministrativa 

presentata dall’ASSOCIAZIONE INSIEME ONLUS confermando, per la stessa, l’esclusione dall’Avviso di 

che trattasi, come esplicitato nel citato  verbale n.1 del 04/06/21 che si allega al presente provvedimento;  

 
Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

 

 

D E T E R M I N A 

 

: 

 di prendere atto del verbale n.1 dell’ufficio del 04/06/21, allegato al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale;    

 

 di prendere atto delle istanze pervenute dai soggetti candidati: COOPERATIVA SOCIALE NUOVE 
DIMENSIONI A R.L; SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE COMPAGNI DI STRADA; 
COOPERATIVA SOCIALE SATURNO ONLUS, per i quali si è disposta la riammissione alla 
successiva fase di valutazione della Commissione alla luce delle verifiche amministrative esplicitate 
nel succitato verbale n.1/21;  
 

 di prendere atto altresì, della conferma dell’esclusione dall’Avviso pubblico nei confronti   
dell’ASSOCIAZIONE INSIEME ONLUS disposta con la D.D. n.138 del 16/04/21, a seguito di ulteriori 
verifiche ed approfondimenti, come riportato nel verbale n.1/21 dell’Ufficio;  

 

 di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente dell’Ufficio Valutazione, Merito e 
Semplificazione, nella sua qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione – R.C.P. e 
responsabile per la trasparenza e l’integrità – R.T.I. – per la pubblicazione in attuazione agli obblighi 
di pubblicazione di cui al D.L.vo n.33/13;  
 

 

 

 

 
 

 

Antonietta Tamburrino

Angelina Marsicovetere Ernesto Esposito



 

Pagina 5 di 5 

 

 

RIESAME E RIVALUTAZIONE DELLE PROPOSTE PROGETTUALI ESCLUSE CON LA D.D. N.138 DEL 16/04/21.

Assunta Palamone 11/06/2021

Ernesto Esposito


